Российская Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

    «НОВОСПАССКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	11 января 2023
	р.п. Новоспасское

	№ 6

	Экз.
	№ __________

	Об обеспечении безопасности населения во время празднования православного праздника «Крещение Господне» в 2023 году

В целях обеспечения безопасности и охраны жизни людей в период проведения массового купания, посвященного православному празднику «Крещение Господне» в ночь с 18 на 19 января 2023 года на территории муниципального образования «Новоспасское городское поселение» Новоспасского района Ульяновской области, руководствуясь статьёй 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года     № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 27 Устава муниципального образования «Новоспасское городское поселение» Новоспасского района Ульяновской области, администрация постановляет:

1. Определить место для купания в ночь с 18 на 19 января 2023 года на территории муниципального образования «Новоспасское городское поселение» Новоспасского района Ульяновской области на пруду в овраге Зыков ключ, расположенном по адресу: Ульяновская область, Новоспасский район, р.п. Новоспасское в 1200 метрах на юго-запад от посёлка Сельхозтехники.
2. Запретить купание в необорудованных местах рабочего посёлка Новоспасское, села Суруловка, села Новое Томышево, деревень Рокотушка, Малая Андреевка, Маловка, Зыково, Юрьевка.
2.1. Администраторам сёл   (Бобякова А.В., Елькина Н.А., Девяткина Л.А., Потапова С.В.) проинформировать население о данном запрете.

3. Муниципальному учреждению «Зелёный город»               (Германюк В.В.) оборудовать место для купания по требованиям, предъявляемым к местам зимнего купания.
4. Рекомендовать:

  4.1. Межмуниципальному отделу Министерства внутренних дел  России «Новоспасский» (Поднебесов А.И.), государственному учреждению здравоохранения «Новоспасская  районная больница» (Хомяков К.В.), пожарной части   № 27 ПСЧ 1 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Ульяновской области (Кадермятов Р.Н.) организовать дежурство сотрудников полиции, медицинского персонала и спасателей.

  4.2 Межмуниципальному отделу Министерства внутренних дел России «Новоспасский» (Поднебесов А.И.) в целях предупреждения несчастных случаев при купании в необорудованных местах организовать рейды по водоёмам в населённых пунктах: село Суруловка, село Новое Томышево, деревня Малая Андреевка, деревня Маловка, деревня Зыково, деревня Юрьевка Новоспасского района Ульяновской области.
             5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  начальника управления по обеспечению работы городского поселения       Улыбина Д.А.
            6. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.
	Глава администрации района
	А.М.Горбунов